
 

 
20.0013245 
amendement db over beperken verhoging ozb 

1. Amendement OZB stijgt alleen met inflatiecorrectie 

 
De raad van de gemeente Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op 5 november 
2020. 
 
Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 29 september 
2020, “Begroting 2021 en de meerjarenraming 2022 – 2024”, bijlage nr.: 49 – 2020;  
 
Overwegende dat: 
 

1. Tijdens de behandeling van de Kadernota de meerderheid van de raad aan het colle-
ge van burgemeester en wethouders het kader heeft meegegeven om bij de opstel-
ling van de Begroting € 300.000,- extra inkomsten uit de OZB te genereren; 

 
2. Tijdens de Kadernota-behandeling nog geen zicht bestond op de gevolgen van de 

mei- en septembercirculaire voor Son en Breugel; 
 

3. Gebleken is dat de inhoud van deze circulaires ertoe leidt dat van een begrotingste-
kort geen sprake meer is; 

 
4. Er daarom geen noodzaak meer bestaat om de OZB met meer dan alleen de inflatie-

correctie te laten stijgen; 
 

5. Er door de Coronapandemie zeker voor het jaar 2021 in toenemende mate financiële 
onzekerheid bestaat bij onze inwoners; 

 
 

BESLUIT: 
 

1. Het voorstel van het college van burgemeester en wethouders in die zin aan te pas-
sen, dat aan punt 1, na “……..vast te stellen.” wordt toegevoegd 

 
, met dien verstande dat de op blz. 55 van de Begroting genoemde extra verhoging 
van de OZB-tarieven, boven de inflatiecorrectie, komt te vervallen. 

 
2. Een dekkingsvoorstel hierover achterwege kan blijven, gelet op de extra financiële 

ruimte die de mei- en septembercirculaire hebben geboden. 
 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Son en Breugel 5 november 2020 
 
 
Fractie Dorpsbelang Son en Breugel. 
 
Fractie VVD 

pecort
Tekstvak
BESLUIT GEMEENTERAAD 11 NOVEMBER 2020
Het amendement is verworpen
(vóór: fracties VVD, Dorpsbelang en VOOR U!)


pecort
Notitie
BESLUIT GEMEENTERAAD 11 NOVEMBER 2020
Het amendement is verworpen
(vóór: fracties VVD, Dorpsbelang en VOOR U!)





